## CAPITULUM XLVIII

### **Quod erant aliqua inutilia in veteri lege, scilicet, multitudo contaminationum et purificationum, et distinctio quorundam ciborum et quare Deus ista mandaret**

Erant autem alia in Veteri Testamento quae secundum se erant inutilia, scilicet, multitudo purificationum ab immunditiis. Nam diversimode contrahebant immunditiam et variae erant purgationes, de quibus Lev. 11, 12, 13, 14, 15, 17, 21 et 22 et Num. 5 et 19 et in multis aliis locis.

Istud autem fiebat propter duo. Primo, ad ostendendum sanctitatem et munditiam Dei Israel super deos gentium. Nam dii gentium non abiiciebant immundos, Deus autem voluit quod in multis possent contaminari iudaei et ista contaminatio esset solum legalis, scilicet, respectu sacrorum, ita ut ille qui sic pollutus esset non accederet ad sanctuarium nec res sacras, etsi accederet, moreretur (Lev. 15). In quo apparet quanta erat munditia Dei sui, quando ad templum suum, quod erat material, non licebat accedere immundos, etsi accederent, morerentur. Quod autem ad istum finem ponerentur istae leges contaminationum et purificationum patet quia, quandocumque agitur de istis, dicitur, exhortando ad iudaeos: “sancti estote, id est, mundi, quia ego sanctus sum Deus vester” (Lev. 11, 15, 18 et 19).

Alia causa est, et ista est generalis ad omnes caeremonias Veteris Testamenti, scilicet, propter occupationem, voluit enim Deus quod iudaei tot caeremonias observare deberent, in quibus implicite vix respirare possent, ut non vacaret eis colere idola aut declinare ad alia superstitiosa, quod fieret si lex ista facilis esset et paucarum observationum. Et ob hoc ista erat ita gravis lex, scilicet, propter multitudinem caeremoniarum quod vix poterant homines eam implere. Sic dicitur Act. 15, quando quidam volebant obligare conversos de gentilitate ad Christum ad observationem legalium, scilicet: “et nunc, cur tentatis Deum imponere iugum super cervices discipulorum, hoc est enim iugum quod nec nos nec patres nostri ferre potuimus?”.

Erant autem alia superflua vel inutilia, scilicet, discretio ciborum, quia non licebat iudaeis comedere de omnibus animalibus, sed erant eis multa vetita (Lev. 11 et 14).

Fiebant autem haec propter duas causas supra proxime assignatas. Aliae causae erant magis in speciali omnium istorum, de quibus latius diximus in locis suis exponendo.

## CAPÍTULO XLVIII

**Que había algunas cosas inútiles en la antigua ley, a saber, gran cantidad de contaminaciones y purificaciones, así como la discriminación de ciertos alimentos, y por qué Dios dispuso todo ello**